ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 25.05.2015                                                                                              № 73
ст-ца Успенская

	О внесении изменений в постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 27 марта 2015 года № 54 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции
«Осуществление муниципального контроля
в области торговой деятельности на территории
Успенского сельского поселения Белоглинского района»

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», частью 2 статьи 10, частью 8 статьи 9 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района от 27 марта 2015 года № 54 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Успенского сельского поселения Белоглинского района» следующие изменения:
1.1. Абзац шестой пункта 3.2.2 раздела 3 Регламента исключить.
1.2. Абзац девятый пункта 3.2.2 раздела 3 Регламента дополнить подпунктом:
«3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления».
1.3. Абзац второй пункта 2.3.3. раздела 3 Регламента дополнить подпунктами:
«в) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;»
«г) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены).»
2. Ведущему специалисту администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района А.М.Рыкало опубликовать в средствах массовой информации Белоглинского района и разместить на официальном сайте администрации Успенского сельского поселения Белоглинского района в сети «Интернет» настоящее постановление.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Успенского сельского поселения
Белоглинского района                                                                    В.В.Черкасов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНС

КОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛ

ЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от

25

.

05

.20

15

№

73

ст

-

ца Успенская

О внесении изменений в

постановление администрации

Успенского сельского поселения Белоглинского района от 27

марта 2015 года № 54 «

Об утверждении административного

регламента исполнения муниципальной функции

«Осуществление муниципального контроля

в области торговой деятельности

на территории

Успенского сельского

поселения

Белоглинского района

»

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 17 января 1992

года № 2202

-

1 «О прокуратуре Российской Федерации», частью 2 статьи 10,

частью 8 статьи 9 Федерального закона от 26 дек

абря 2008 года № 294

-

ФЗ «О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Успенского сельского

поселения Белоглинского района от 27 марта 2015 года № 54

«

Об

утверждении административного регламента исполнения муниципальной

функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой

деятельности на территории Успенского сельского поселения Белоглинского

района»

следующие изменения:

1.1. Абзац шестой пункта 3.2.2 раздела 3 Регламента исключить.

1.2. Абзац девятый пункта 3.2.2 раздела 3 Регламента дополнить

подпунктом:

«3) начала осущес

твления юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с

представленным в уполномоченный Правительством Российской

Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной

власти уведомлением о

начале осуществления отдельных видов

предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или

предоставления услуг, требующих представления указанного

уведомления».

1.3. Абзац второй пункта 2.3.3. раздела 3 Регламента дополнить

подпунктами:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     АДМИНИСТРАЦИИ УСПЕНС КОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛ ЕНИЯ   БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА       от  25 . 05 .20 15                                                                                                  №  73   ст - ца Успенская

О внесении изменений в  постановление администрации  Успенского сельского поселения Белоглинского района от 27  марта 2015 года № 54 « Об утверждении административного  регламента исполнения муниципальной функции    «Осуществление муниципального контроля   в области торговой деятельности   на территории   Успенского сельского   поселения   Белоглинского района »

    В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 17 января 1992  года № 2202 - 1 «О прокуратуре Российской Федерации», частью 2 статьи 10,  частью 8 статьи 9 Федерального закона от 26 дек абря 2008 года № 294 - ФЗ «О  защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при  осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального  контроля»,    п о с т а н о в л я ю:   1. Внести в постановление администрации Успенского сельского  поселения Белоглинского района от 27 марта 2015 года № 54  « Об  утверждении административного регламента исполнения муниципальной  функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой  деятельности на территории Успенского сельского поселения Белоглинского  района»   следующие изменения:   1.1. Абзац шестой пункта 3.2.2 раздела 3 Регламента исключить.   1.2. Абзац девятый пункта 3.2.2 раздела 3 Регламента дополнить  подпунктом:   «3) начала осущес твления юридическим лицом, индивидуальным  предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с  представленным в уполномоченный Правительством Российской  Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной  власти уведомлением о  начале осуществления отдельных видов  предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или  предоставления услуг, требующих представления указанного  уведомления».   1.3. Абзац второй пункта 2.3.3. раздела 3 Регламента дополнить  подпунктами: